neque enim ad ulla opera quae corpore praestantur adiguntur, neque quicquam conferre ad publicum usum laborant, neque (ut summatim dicam) ullius plane operis necessitas Sophistis imposita est, quam ut Diis pro communi salute sacrificia faciant. Et si quis privatim sacrificet, aliquis ex Sophistis interpret sacrificiorum ei adjungitur: neque enim aliter accepta Diis sacrificia sunt. Sunt vero etiam hi soli inter Indos divinandi periti, neque cuiquam divinatio permittitur nisi sapienti viro. Vaticinantur autem de temporibus anni, aut si qua publica calamitas imminet. De rebus privatis non vaticinantur; Ave quod divinandi rationem ad res minores pertinere non putent, siue quod indignum credant circa minutiora haec laborare. Quicumque vero ter divinando a vero aberravit, huic nihil aliud poenae loco infligitur quam quod ei deinceps silentium indicitur: neque cuiquam licet cum cui silentium imperatum fuerit ad loquendum cogere. Hi Sophistae nudi degunt: hieme sub dio apricantur; aestate, cum Sol fervet, in pratis & palustribus locis sub ingentibus arboribus.

APULEIUS in Floridis.

EST praeterea genus apud illos [Indos] praestabile, Gynnosophistae vocantur. Hos ego maxime admior; quod homines sunt periti, non propagandae vitis, nec inoculandae arboris, nec proscindendi folii. Non illi norunt arvom colere, vel aurum colare, vel equum domare, vel taurum subigere, vel ovem vel capram tondere vel pascere. Quid igitur est? Unum pro his omnibus norunt. Sapientiam percolunt

tam

tam Magistri senes quam Discipuli minores. Nec quidquam penes illos aequale laudo, quam quod torporem animi & otium oderunt. Igitur ubi mensa posita, priusquam edulia apponantur, omnes adulescentes ex diversis locis & officiis ad dapem conveniunt; Magistri perrogant quod factum a lucis ortu ad illud diei bonum fecerit. Hic alius se commemorat inter duos arbitrum delectum, sanata similitate, reconciliata gratia, purgata suspitione, amicos ex infensis reddidisse; inde alius, sese parentibus quidpiam imperantibus obedisse; & alius, aliquid meditatione sua reperisse, vel alterius demonstratione didicisse. Denique ceteri commemorant. Qui nihil habet adferre cur praebeat, impransus ad opus foras excluditur.

CLEMENS Alexandrinus Stromat. lib. 3.

BΡηχυστά γ' αὐτῶν ἐπιμαχεῖ ἰδίωσιν, ἐπεὶ οἷον τίνων ἀλλ' οἱ μὲν αὐτῶν κερτ' ἐκείτων ἡρώων, ὡς ἡμῖς, τὴν νεφελῶν ἀεθροιστάς, ἔπει δ' αὐτῶν ἀγρ' ἑκάθῃ ἡμερῶν, ὡς φησὶ Ἀλέξανδρος ὁ Πολύβιος ἐν τῆς Ἰνδοῦ. καθ' ἑφῆμερῶν δ' ἀναίτε, καὶ παρ' ἑτέρον ἡρώων τὸ ζῆν. περὶ οὗτων δ' ἡ κατασκευασίαν. οἱ δὲ σέβων Ἡρακλέα καὶ Πάνα. οἱ καθ' ἑφῆμερῶν δ' Σεμνοὶ τῶν Ἰνδῶν γυμνοὶ διαγυῖσιν τὸ πῶτα βίον. ἔπει τὴν ἀλλοδαπὴν ἀνοδοῦ, καὶ ἀπὸ τῶν μελλόντων ἀεθροιστάς, καὶ σέβων πνα πηρομῆσα, ὡς ἢ ἢ ἐτέρα πηρομῆσα τοῖς ἡρώων. ἔπει δ' οἱ Γυμνοσφιστάς, ἔπει οἱ καθ' ἑφῆμερῶν Σεμνοὶ γυμνοὶ καὶ ἡρώων ἀπὸ βίον δ' πῶτα καὶ ἀεθροιστάς ἀνοδοῦ. δι' ἢ ἀπῆρας σφῆρας ἀνοδοῦ ἀγρῶς περὶ τῶν